
Zápis ze 4. schůze výboru Spolku studentů historie FF UK

ve funkčním období 2018/19

Datum: 23. 1. 2019

Místo: kavárna Ponrepo

Přítomní členové: Anna Fišerová, Boleslav Šmejkal, Štěpán Truhlařík, Cyril Mrázek, Anežka

Lindaurová Hosté: Miroslav Vašík, Anna Citrónová, Jan Karel Černý, Jan Lukáš

1. Program:

Úvod

Obscura

Akce

Kurzy

Konference

Jiné

Závěr

Program schválen: 0/0/5

Zápis z minula schválen: 0/0/5

2. Obscura

Propojení Ffabuly a Obscury + oceňování redaktorů (není) – ne nutně finanční ale alespoň nějaké

výhody, granty apod. – mohlo by to jít přes spolek

Proč se má ale platit Obscuře a ne potom celému spolku?

Obscura asi zanikne, když vedení odejde

Nic jako Obscura není – musí se zajistit kontinuita

Obscura se může emancipovat od spolku a žádat granty a peníze samostatně

Spíše, než platit post by se případně měla proplácet činnost (korektura, sazba apod.)

Jak moc je Obscura samostatná? Redakce funguje samostatně – Ffabula s názory nemusí souhlasit

Problém s tím jednoznačně říct kdo je a není v redakci – komu pak mají jít peníze + kolik zhruba +

peníze mají být od spolku nebo od fakulty – grant?

Nejlepší – plat dle činností – musí se ale sejít celá Obscura = jsme ochotni platit určité věci Obscuře
ale musí se to prodiskutovat

Výbor bere na vědomí žádost o financování – Obscura si á sama vypracovat ceník sazeb + znovu se

sejdem výbor + celá redakce Obscury – odhlasováno 0/0/5

Otázka statusu Obscury – měla by si založit vlastní fb – hodně lidí si názorové články (kontroverzní)

spojuje automaticky s Ffabulou – ta s nimi nemá nic společného



Obscura by měla zůstat pod spolkem ale mít vlastní fb stránky – bude samostatná, lidé ji budou víc

odlišovat od Ffabuly

Obscura si má založit vlastní fb a byla víc oddělená od spolku + musí dát vědět, kdyby to bylo něco

většího – schváleno 0/0/5

Termín schůze – zatím neznámý

3. Nejbližší akce

Studentský přednášky – David Smrček – rámcově na začátek semestru

Mirek – bude představovat knihu Bobkové (Jan Lucemburský) – Šedivý jí řekl že to bude představovat

ústav X Ffabula to chtěla dělat už dávno – Šedivý řekl že to budeme dělat společně – přihodí korunu

na chlebíček – snad bude mít podobnou koncepci – případně to odmítneme

Někdy na začátku semestru – budeme to propagovat (máme větší dosah)

Akce k VFR – květen – Pavla se zapojí – ideálně panelová debata – recepce revoluce i jinde a později

v dějinách – VFR jako inspirace pro další revoluce v dějinách

Moc široké téma – omezit časově (19. stol.), územně (Francie) nebo tématicky (občanství?)

Omezíme to na Francii (asi)

Anička Citrónová – má kontakty na univerzitě v Mnichově – studentský projekt na ohlasy pražského

jara v jiných zemí – chtějí to prezentovat i u nás – nemůžeme se ale moc shodnout na termínech –

květen: 16 – 18 / 22? – nikdo krom Aniččiny kamarádky to moc nechce dělat – možná z toho sejde

Potřebují ubytování, chtějí dělat akci/workshop s místními studenty

Nejpozději to můžeme udělat 16. května

4. Přípravné kurzy

Už začaly, zisk cca 40 tisíc, cca 30 účastníků

Evaluace – po každé přednášce + chodí jim dotazníky kvůli celkovému hodnocení + autoevaluace

lektorů

Ohlasy zatím dobré

5. Studentská konference a sjezd spolků

Pullman nám dá peníze na ubytování, ale nebude na zahájení

Čechura bude mít určitě přednášku

Večer – hospoda

Call for papers

6. Různé

Merch

Na DOD se rozdal skoro všechen merch



Bloky – Musí se objednat (100 kusů) - Štěpán + udělat návrh (fond, vycentrovat, červené desky, logo

ffabuly) - Bolek – velikost A5

VFR merch – tašky – aby byl už na majáles (Marie za nic nemůže, Ginsberg – na Majáles), placky

(nápisy z přípravek?), trička – jen pokud se povede objednat malé množství na zkoušku (neví se jestli

se budou prodávat) – ideálně pořešit do konce února

Rádio 201

Mělo vycházet častěji ale nevychází – není dost lidí do redakce – ať to vychází pravidelně (např.
jednou za semestr)

15. únor – setkání spolků s děkanem – Strada dává grant – chtějí změnit systém – větší intervence

děkana – musíme poslat jednoho zástupce – Anička půjde

Každý rok je míň peněz na obscuru – tvrdí že Ffabula má peněz dost

Anička nechce už organizovat – chce to předat (členstvo výboru o tom bude uvažovat)

Narozeniny spolku (květen) – ideálně mimo fakultu (po rekonstrukci se nesmí jíst) – přemýšlet nad

jiným prostorem a tématem

Výbor ukončen v 19:35

Anežka Lindaurová,

tajemnice


